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t : İstanbul’un su derdi
JŞ» Sular İdaresine cevap

Sular İdaresi, gazetemizde çıkan (28 A ralık  1953) bir ya
zımızı doğrultm ak fikriyle bir m ektup gönderdi. Bu mektup, 
Basın Kanunu hüküm lerine göre, gazetemizde çıktı (1 Ocak 
1954). Bize verilen cevabı okurken çok üzüldüğümüzü söyllye- 
bilirız. Niçin, diyeceksiniz? A nlatalım  :

ida ıey i çok yakından ilgilendiren bir yazımızın üstünkörü 
okunduğu meydanda.. Şehir Mecllsi’nde Sular îd a resi’ne karşı 
yürütülen tenkidler yersiz değildir. Biz, ilkönce, yazım ızda bu
nu belirttik . İdare’nin bütçesi a r tt ık ç a  bizim su derdimiz de a r
tıyor, dedik. Geçen yıl, yaz aylarında çektiğim iz su sıkıntısı, 
herhalde, bir idare başarısı sayılam az. Çektik de biliyoruz bu 
nıı.. İstanbu l’da yaşam ayan vatandaşlar ise gazetelerini okur
larken, susuzluktan kavrulduğum uza yürekten üzülm üşlerdir. 
Sular İdaresi, verdiği cevapta, birtakım  a ra ştırm ala r yap tır
m ak niyetinde olmalı ki, bizden adresler istiyor. İstanbu l’da su 
derdi çekmeyen vatandaşlar, parm akla gösterilecek kadar az- 
d.r. Onun içlıı, yığın yığın dertliler dururken, b irkaç adres vc- 
rekok Sular İdaresi’nin a ra ştırm a  hamlesini dara ltm ak  istem i
yoruz. Çünkü: bir konu ne kadar etraflı ve köklü araştırılırsa , 
hepimiz içlıı, o kad a r hayırlı sonuçlar verebilir. Halbuki, biz, 
son j  azım ızda K adıköy’den de bahsetm iştik, Ü sküdar’dan da.. 
A:».aşılıyor ki, Sular İdaresi’nin dikkatinden kaçmış.

Sular id a re si’nin, yazımızı d ikkatle okum am ak yüzünden, 
düştüğü başka h a ta la r da var. Biz yazımızda, su fiyatlarının 
pahalılığından bahsederken, Sular İdaresi’nin iddia ettiğ i gibi, 
yi zdb doksan değil, yüzde dokuzyüz dem iştik. Su fiyatının he- 
rapbm m asında yüzde doksanla yüzde dokıızyüziin çok büyük 
bir fark ı vardır, sanırız. Biz, bin litre suyun A vrupa’da 3 ku
ruşa \erik liğ in i söylemiştik. Bunun yüzde doksan fazlası 5.7 ku
ruş eder. Dokuz misli ise yirm i yedi kuruşu bulur. Aaah, ne 
olurdu, yazdıklarım ızı b iraz dikkatle okumuş olsaydınız. Ba- 
k nız, cevabınız bu yüzden ne kadar sakn t knlıyor. Hem kaybet- 
llğ 'ı.l/ zam ana yazık, hem de Basın Kanunu hüküm lerine» Av
rupa'da 3 kuruşa su veren bir şehir bilmediğinizi söylüyorsu
nuz. B aşka m em leketlerden m erak edip de su tarifeleri g e tir tir
seniz, emin olunuz, pekçok şeyler öğrenmiş olursunuz, İnsan, 
t..m  iniğiyle doğmaz zaten. A raştım  a ra ştım , soruştum  soruş
tu m  öğrenir.

Su borularının boyundan, poşundan bahsetm edik. Yazımı
zın ne leşinde okudunuz, bunu? Sularım ızın boyuna çamurlu ak tı
ğını, bizim adım ıza, siz söylemiş oluyorsunuz. Halbuki, son yazı
mızda şöyle diyoruz: Bizim suyumuz, ZAMAN ZAMAN, çnm urum  
su gibi akar. Gerçekten öyledir de.. Sular İdaresl’nln verdiği 
Istn ı.stlk ler hoş olabilir. F a k a t susuzluk çekmediğimiz için, hiç
bir zaman, bir belge snyılnmaz. Bütçe kahard 'kça, su sıkıntısı 
da artıyor. Şehir Meclisi üyeleri de, se b e b iz  üzülm üyorlar ya. 
Bizim yaptığım ız şey, aynı üzüntüyü bir kere daha dile getir
m ektir. Çeken bilir, derler. Yaz ayları, her gün biraz daha bize 
yaklaşıyor. Kaygılamımz da ne yaparız biz? Sular İdaresi, bize, 
tam  zam anında hnbor verseydiniz, ona göre tedbir alınlık, de
mecin diye su derdimizden bahsediyoruz. Söylemek bizden, ted
bir düşünm ek de İdareden. Baknlım, yaz ay larında kim haklı 
ç ıkacak? S ular İdaresi mİ, biz mİ? ★  ★ ★

Küçük çocukları korumak maksadiyle

C. H. P. 
ii

A nkara’da yeni yıla neşe içinde giren b ir grup-

İl merkezinin 
ıs töreni

Şsmseddin Günaltay, Barutçu ve fivni 
Doğan uzun birer konuşma yaptılar

Zararlı yayın hakkında 
sert tedbirler almıyorA-----------------  -  - — -

da bir l'ılm Senaryoları iv  ntrol

Dün saat 14 te C.H.P. Nuruos- 
manıyo ocağı, saat 15 te de İl mer
kezi binası merasimle açılm ıştır. 
Merasimde şehrimizde bulunan C- 
H.P. Meclis Grup başkan vekille
rinden Şcmseddin Günaltay, Faik 
Ahmet Barutçu. Avni Doğan ve 
İstanbul il başkanı İlhami Sancar 
birer konuşma yapm ışlardır. Açılış 
münasebetiyle ik tidara hücum fi
den hatiplerden Semscddin Günal
tay ezcümle şunları söylemiştir:

Seçim arifesinde muhalefet par
tilerine karşı hazırlanan tertipler 
insiyaki duygunun bizde de ikti- 
dardakilerin şuurlarına galebe et
miş olduğunu gösteriyor. F akat, 
şimdiden kendilerine tebşir edeyim 
ki İnsiyaki duygulara esir olarak 
hırsla kalkanlar, dalma zararla  o- 
tururlnr. Görüyoruz kİ seçimi ne 
pahasına olursa olsun behemehal 
kazanm ak için alınan tertiplerin, 
kötü kasıtların  halk kütleleri, ü- 
zorinde yarattığ ı tepki, dem okra
siyi yaşatm ak azmini arttırm ış, 
Türkiycnln hür, müsavi haklara 
sahip, efendi vatandaşlar yurdu 
olduğu kanaatin i şuurlaştırm ıştır.

Hakiki dem okrasinin hâkim ol
duğu medeni ve mesut d iyarlarda 
da İktidar ve muhalefet partileri 
tarafından  seçimleri kargınmak yo- 
lundn büyük mücadele 3*nrişları ol- 
m nktndır. F akat, o diyardaki ham 
leler. İktidarın devlet kudretine 
dayanarak muhalefeti yoketmek 
veya kudretsiz bırakacak te rtip 
ler hazırlam ak sıiretlvle değil, 
memlekete emniyet ve güven ver
mek. parlak haşarılar göstermek 
volu İle yapılır.

Buhranın menşeini belirtmek I- 
Cİn. müsaadenizle hatıralarınızı 
bir kaç yı| önceye getireceğim.

karşılaşm ıştır. Tanzim atı Hayriye- 
nln ilânından evvelki devre doğru 
bir yönelme başlam ıştır.

Ferahlığa erişmek için sıkıntı
lara katlanm ak zaruridir. Iztıraph 
günleri, sevinçli günlerin takip e- 
dcccği m uhakkaktır. Hislerimizi 

Iyenelim, şuurumuzun, vatanperverl
ilik imanımızın rehberliği ile doğru 
yolda, azimle yürüyelim .”

Müteakiben söz alan Faik Ah
met Barutçu C .H P. nin alınan 
m allarına tem asla dem iştir ki:

"Aziz arkadaşlar: b ıraktık ları
mız. nihayet, ömürsüz kıymet taşı
yan maddi varlıklardır. Görüyor
sunuz kl kalem ve kâğıtlarınıza 
varıncaya kndnr her şeyinizi gü
nün birinde meşru olmayan ikti
saplar iddiasiyle, hükümsüz ola
rak. bugünkü gerçek hukukî te
m inattan m ahrum  durumda bir ka
nımla elinizden alm ak her zaman 
fiilen mümkündür. Alınması müm
kün olmayan tek şey, milletin bnğ- 
rında himaye göre ölümsüz, mâne
vi vnrlığınızdır, ve ölümsüz fikir- 
lerimlzdlr. Maddi kıymetler dâva- 
sı, bizim hiç bir zaman ne dâva- 
nnzdır ne umurumuzdlır.

Zannedebilir misiniz kl iktidar
dakiler de neticede ."bu güzel ol- 
m uştur" diyerek memnunluk duya
bilirler? Bu yolların hle bir mu
vaffakiyet vâdi yoktur. Vatânsev®. 
rane düşüncelerle "bu yol kapan, 
m alıdır" diyoruz ve tedbirli^' "av* 
lüvortız. Muhalefetin fikirleri, lk- 
tidnrı, hürriyetlerden şlkâvcte dıv 
ğil. m akulleri yapm ak kararına 
sevketm elidlr. F ik ir ve m ursknbf 
hürriyetinin yerine korkuları ika
me etmek bir siyasi rejimin haya
tiyetine hizmet etmez.

Talihin çarkı dönm üştür ve sa*

Tekel memurlarına verilen 
ikramiyeler

Ankara, 2 (T.H.A.) — A lâka
lılar tarafından  açıklandığına gö
re, Tekel Vekâletinde çalışan me
murlardan başarı gösterenlere 
1950 yılında verilen ikram iyeler
den kesilen vergilerin usulsüz ola 
faTc tarhedildiği anlaşılm ış ve 
bunların iadesine k a ra r  verilm iş
tir.

Kazanç, buhran, muvazene ve 
hava kuvvetlerine yardım  vergi
lerinden İbaret olan ve yekûnla
rı hayli kabarık  bulunan bu ver
gilerin iadesine önümüzdeki gün
lerde başlanacaktır.
Okullarda tarihî ve hamasî 

günler kutlanacak
Ankara, 2 (T.H.A.) — Milli E- 

ğitim Vekâleti ile Milli Savunm a 
Vekâleti arasında yapılan bir an
la m a y a  göre, ilkokullarda ta r i
hi ve ham asi günlerin yılda asga
ri 3 er defa olmak üzere tesblt 
edilmesi kararlaştırılm ış ve hare
kete geçilm iştir.

Bu hususta, ilgililere gönderi
len bir tamimde, tesldi yapılacak 
tarihi ve ham asi günlerin mevzu
ları ve tarih leri okul başüğret- 

J tpcnlerl tarafından  tesblt edildik
ten sonra, program , Millî Eğitim  
Müdürlükleri He Askerlik Şubesi 
Başkanlıklarına bildirilerek, 1U- 
fumlu m aterycllerin icabında aa- 
lt^rllk şubelerinden tem in edlle- 

j Dileceği belirtilm ektedir.
Halk ve tahsil dışı gençlik 
bütün yurtta millî savunma 

hizmetine hazırlanacak, 
bunun İçin konferanslar

tertip ediliyor
A nkara, 2 (T.H.A.) —* Tahsil

z
K R A L

İskenderiye, S (A.A.)  —  

Eski Arnavutluk Kralı Zogo,
A . F.P. Ajansının bir muhabi
rine beyanatta bulunarak Ar 
navutlukta halen mevcut re
jim aleyhinde hiçbir suikast 
hazırlamadığını bildirmiştir.
B. unu müteakip Zogo, Arna
vutluk Kurucu Meclisinin 
kendisine “ Memleketin Kur
tuluşu anına kadar Arnavut
luğu hariçte temsil etmek” 
yetkisini verdiğini söylemiş 
ve tahttan feragat, etmediği 
gibi, indirilin ediğini de belirt 
iniştir. Eski Kral pek yakın
da karısı ve oğluyla Ameri- 
kaya hareket edebileceğini li
mit etmektedir.

Irak Mısır’ı 
destekliyor!

Bağdad, 2 (YÎPS) — Irak  Baş 
vekili Fadıl Comali bugün verdiğ* 
bir beyanatta, millî gayelerine ka
vuşmak için yapacağı mücadele
de Irakın  M ısıra daima yardımcı 
ve destek olacağım söylemiştir. 
Bir m uhalefet mebusunun sorduğu 
sual üzerine beyanatta bulunan F a
dıl Cemnli sözleri arasında, Arap 
Birliği üyeleri ara3indn hâlen mev 
cut olan anlaşm azlıkların pek ya 
kında ortadan kaldırılacağını da 
söylemiştir.

Hiflerden bir 
haber geldi..

üfı gençliğin ve halkın milli aa* 
Ivunma hizmetlerine hazırlanma* 
' n gayetiyle, bütün memlekete

■ -  ■ - -  — -- ------- ----

Roma, 2 (T. H. A.) — İtalya 
nın tanınm ış fulcılnnndan Achllle 
Angelo, 1954 vuı için şu kehanet 
lerdc bulunm uştur:

1 — Kalen kov, Kremllnde der 
.'açmaya baçlıyan bir kadının te
tirinden kendini kurtaramıyacak 
Ur.

2 —. Jütler, Doğu Derlindeki 
sığınanından hu yıl da ortaya

" L e  Monde,, un 
Türkiye ilavesi

Paris, 2 (A.A.) — “Le Monde” 
özetesi bugün, 2 Ocak tarihinde 

neşrettiği bir nüshaya Tüıkiycye 
hasrettiği sekiz sahifelik bir ilâve 
koymuştur. Bu ilâvenin adı: ”1954 
senesinin şafağında Türkiye” dır. 
Le Monde gazetesinin neşrettiği 
bu ilâvede, F ransa ve Türkiye mü 
nasebetleriyle ilgili en yüksek si
m aların yazıları neşredilmiştir.

Laniel bu ilâvede neşrettiği ya
zıda şöyle bir başlığı m ünasip gör
m üştür : “İki memleket birbirine 
dayanm alıdır.”

F ransız Başbakanı yazısına de
vam la dem iştir ki :

HusEarın aSfın

ve giimüş salaşı
W ashington, 2 (ANKA) — 

Dünya p ara  alışverişi üzerinde 
te tk ik ler yapan tanınm ış Ameri 
halı uzm an F ranz P ick’in bildir
diğine göre, Rusya 1953 senesi 
zarfında Sibirya lan Batı Avru- 
paya 542 bin kdo altın, 6 ton gü
müş ve iki buçuk ton plâtin sa t
mıştır.

P ick’e göre, Batı Avrupadan 
İngiltereyo satılan bu kıymetli 
maddelere m ukabil Rusya 86 mil
yon İngiliz lirası elde etm iştir.

Sovyet Rusya ihtiyacı olduğu 
birçok malzemeleri İngiliz lirnla 
rım kullanarak  Batı Avrupa vc 
tngiltereden catm alm ıştır.

F ranz Pick 1954 senesirde Rus 
yanın daha çok, gümüş ve plâtlnl 
Batı dünyasına sa tacağ ın ı ilâve 
etm iştir.

Tarafsız komisyonun 
hazırladığı mektup

“Dostlarımız, onların ne büyüle 
inkişaflar halinde yürünıeitte ol
duklarım  anladığımızı pekâlâ id
rak  etm işler ve bizim meseleleri
mize karşı o derece alâka göster
mişlerdir.” v

Le Monde gazetesi neşrettiği setr 
yısında F ransız Dışişleri Bakam 
Georges E idault’nun da şu beya
natını verm ektedir :

“— Türkiycnln takip etm ekte cl 
duğu bu hedef, ferah verici bir he
deftir ve bir emsal teşkil etmeli
dir. Türkiye Akdeniz yollarının 
kavuşağm dadır, Boğazların bekçi
sidir, cesaretli ve akıllıdır, aynı za
manda sadık vc atılgandır. Pu iti
barla Türkiye, işgal ettiği mevki 
ile öğünebilir. Çünkü şeref v e ri ğl 
ve m üdafaa ettiği bir medenij-etin 
bekçisidir.”

Dörtü Konferans 
için hazırlıklar

Berlin, 2 (YİRS) — Ayın 25 
inde Berlin’de dışişleri vekilleri 
arasında yapılacak olan 4 İÜ kon
feransın gündemini hazırlam ak 
ve diğer hususları halletm ek üze
re Almanyadaki 4 yüksek komi
ser bugün ilk toplantılarını yap 
mışlardtr.

Bu konferansta Rusların top
lantı mahnlll olarak Rus büyük 
elçiliğini teklif ettikleri söylen
mektedir. Ayrıca Berlin’deki Sov
yet mahfillerinin ihzari konfe
ran s ta  takındıkları tav ır Mosko
va zim am darlarının barış ve dost
luk kelimelerini sık sık kullnna- 
rak  tekrarlad ık ları anlaşm a arzu
su ile tezad halinde görülm ekte
dir.

Esaretten dönen
erin sözleri

:r- v. lUl a UzAar

Pnnmunjom, 2 (A.A,) — T ara f
sız Mübadele Komisyonu bugün 
hlr saa t 20 dakika «üren bir top 
lantı sonunda M üttefik ve Komü
nist kom utanlıklarına göndereceği 
hlr m ektubun m etnini hazırlam ış 
tır. M ektup ancak teslim inden amı- 
ra açık lanacaktır. Bununla bera
ber iyi hal>er alan hlr kaynaktan  
öğrenildiğine göre, b ir m uhtıra ma 
h ly e t .n d r  o lup  > y n u k t u K ?  ilil  )u>

Seul, 2 (A .A ) — Komünizm
den vnz geçere* m em leketine la
desini istlyeıv Amerikalı er Ba 
ehelor bu sabah Seul'da bir ha 
sın toplantısı yaparak  şunları 
söylem iştir:

"B aşlangıçta sulh için çalışm ak 
üzere komünizmi benimsedim. 
F akat artık  k ımünkzme İnanm ı
yorum. Sulh sözünün komünizm 
için yalnız propaganda vasıtası 
olduğunu anladım. Diğer a rka  

....flkü-



tim Bakanlığı, memleketimizde ton 
birkaç sene içinde her çeşit yayın
ların yapılm akta olduğunu nazarı 
itibara a larak  bu neşriyattan  38 
yaşından küçük olan çocukların 
korunm asını temin maksadiyle bir 
kanun projesi hazırlam ıştır.

Bu projeye göre yurdum uzda m ş 
redilm ekte olan gazete, dergi, ki
tap, sinema, temsil ve benzeri va
sıtala rla  yapılm akta olan her çe
şit neşriyat için şehrimizde bir 
“Küçükleri Zararlı Yayınlardan 
K orum a” komisyonu kurulacaktır. 
Komisyon 18 yaşından küçük ço
cuklar için zararlı olacak her çe
şit eserlere, ittilâ  kesbettiği za
man bunları inceleyecek ve satıcını 
m encdebilecektir. M ezkur Komis
yon ihtiyaç gördüğü andan itiba
ren  yurdum uzun birçok yerlerinde 
de şubeler açabilecektir tg^uhm -

Komisyonu kurulacak, Komisyon 
zararlı gördüğü f.lm leri 18 yaşın
dan küçüklerin görmemelerini te
min için icap eden kara rla rı ala
bilecektir.

Türkiyede neşredilen bütün ki
tap, gazete ve mümasili ^eylerden 
birer tanesi m ezkûr komisyonlara 
verilecek, komisyon bunları te tk ik 
ten sonra çocuklar için zararlı gör
düklerini tesbit ederek üzerine tah 
dide tâbi eser, piyes, dergi, gazete 
ve mümas'li dam gaları vır"»"»ktır. 
Tahdide tâbi dam galı olan eser, 
piyes ve dergiler 18 yaşından kü
çük çocuklara okutulm ıyacak ve 
eösterilm iyeccktir. Bütün bu kai
delere riayet etm iyenler d aya ka
dar hapis ve 2000 liraya kadar a- 
ğır para  cezasına mahkûm ed’le- 
^nvie’-, avrıyeten de her nüsha için 
100 Ur'» r»'’*•'» r ' - i  vermeye mec
bur tutul*»''" id ardır.

Kızılay’ın parasını zimmetine 
geçiren Bitlisli bir Demokrat
Bitlis, 2 (Hususi m uhabirim iz

den) — Kızılay teşkilâtın ı teftişe 
gelen Kızılay M üfettişi, Kızılay 
B aşkam  Adıl Şerefhaııoğlunun 784 
lira  88 kuruş cemiyet parasını zim
metine geçirdiğini m eydana çıkar
m ıştır. Geçen ayın başında teftişe 
gelen Kızılay M üfettişi hesap lan  
kontrol etm iş ve Cemiyetin duıu- 
rnunuıı çok kötü olduğu neticesine 
varm ıştır. Başkanı bulunduğu 0 a> 
zarfında Kızılayın hiçbir faaliyet 
gösterm em esine sebep olan Adil 
Çerefhanoglu; İdare Heyetinin r-;u 
v afakati olmadan 7 ay maaş oJc- 
mek suretiyle bir kâtip  çalıştır
mış, kâtibm  m aaşından Gelir Ver
gisi namı altında kestiği p a ra lan  
Mâliyeye yatırm am ış, Cemiyetin 
fak irlere yapacağı yardım larda 
İdare Heyetinin k a ra rı olmadan 
sa rfiy a t yapmış, Genci Merkezden 
gönderilen giyecek eşyasını levzl 
etm iyerek güve yemesine sebep ol-

Tatvan modern bir şehir 
haline geliyor

Bitlis, 2 (Husus! muhabirimiz
den) — Van Gölünün cenubu gar
bisini teşkil eden körfezde bulunan 
Tatvan kazası günden güne inki
şaf etmektedir. Yeniden kurul
makta olan Tuğ mahallesinin mo
dern şehirlerin imkânlarına a-tlılp 
olabilmesi için her hususu düşü
nülmüş ve kazada il:! yapı koope
ratif! kurulmuştur. Bu kooperatif
ler sayesinde ucuz srsa ve mes
ken temin edileceği gibi binaların 
modern plânlarla yapılması da s»g 
lanaraktır. Kısa bir zamanda Ur 
çok vatandaş burada ucuz ve fakat 
gayet güzel m**skeo sahibi olabile
cektir. Bu kooperatiflere y.ırıhm 
M gUm ek makaadlyle kamda bir 
de Kmtâk Bankasının ajanlık kur 
ması hususunda teşebbüslere g e ,T  
m İştir.

m uştur. B unlar yetm iyorm uş gıb’ 
Cemiyetin parasından 784 lî:*a 8r 
kuruşu da zimmetine geçirm iştir. 
Zimmetinde olan bu paranın  yatı
rılması için kendisine yapılan teb- 
Mgata; böyV bir borcu olırmdığı ce- 
vnbını verm iştir. Bundan sonra va
ziyet C. Müddeiumumiliğine ni’di 
rilmiş ve tak ib a ta  b*»ş1enın»şt ,r 
Vergi mevzuunu da Maliye tetk i 
ke başlam ıştır.

Beledive Reisliğinden 
emrin*» a'»rıan b’i s-»h»s halen De
m okrat P arti Î1 Başkanı bulun- 
m aktadır.

Van Gölü’nün şimal ve 
cenubu muntazam 
yollarla çevriliyor

Bitlis, 2 (Hususi muhaldiim iz- 
den) — Son senelerde Şark! Ana- 
doluda büyük bir yol faaliyetine 
girişilmiş bulunulm aktadır.Bu pro 
gram a ckıhil olan Van Gölünün şi
mal ve cenubunu takiben yapıla
cak T atvan - Van yollarının rU'd* 
leri devam etm ektedir. Gecen se
ne Vnndn teşekkül etm iş oıılm ıer 
K arayolları İkinci Bölge M üdür
lüğü m ıntnkasına dahil ol«n bu yol 
lerın önümüzdeki scn'»,«*rri« in*»*»n- 
tına başlanacak ve kısa bir za
m anda İkmal edilerek bugünkü 
geçilmez durum larına jon  verile
cektir.

İşçilerin kuracağı şirket
İzmir. 2 (Hususi) — İzmir O 

tel, lok an ta  ve Eğlence Yerleri 
tfçllerl Sendikası ve üyeleri «ra
zında 800 bin Ura sermayeli bir 
Şirket kurmavı kararlaştırmıştır. 
Btı şirket otel, lokanta, gazino ve 
sair eğim ce yerleri işletecektir, 
tşçl âzalartn hlasrierinl taksitle 
ödemeleri karsrlaşmıştır.

195ü seçimlerini medenî clünyâ hem 
takdir, hem de hayretle karşıla
mıştı. Takdirle karşılam ıştır; çün
kü şanlı zafer halelerine bürün
müş şerefli maziye sahip bir parti, 
memleketin haysiyetini korumak, 
hayırlı gördüğü ilerleme ve m ura
kabe yolunu açmak için; iktidarı 
kaybetmek bahasına da olsa, va
tandaşların sahip olmaları icap e- 
den insanlık haklarını tahakkuk 
ettirmiş, bu suretle vatanın selâ
met ve »huzurunu temin eylemişti.

Bugünkü iktidar da muhalefette 
iken bu anlayışa ortak görünmüş
tü. Fa,kat, serbest seçimle iktidarı 
elde edince gönlü olmayan hu an
layışında sarsın tılar belirmeğe haş
ladı. Bir defa ele geçen iktidarı 
kaçırm am ak için çok zor olan de
m okratik mücadeleyi göze alam a
dı. Çünkü bu mücadelede muvaf
fak olmak evvelâ demokrasi ide
alinin im anlaşnnş olmasına, geniş 
toleransa, derin bilgiye, engin tec
rübeye dayanm ak suretiyle müm
kün olabilirdi. Fazla olarak garizi 
ve irsi temayülleri, kökleşmiş köh
ne kanaatleri yenmek için de her 
kesin nefsi ile şuurlu bir m üca
deleye girişmesi, mevki hırsını, 
şahsi endişe ve m enfaatlerini ayak 
altına alacak kadar demokrasi 1- 
dealine bağlı bulunması lâzımdı.

Bunun içindir ki muhalefette 
İken belirtilen dem okrat gayreti 
iktidarda devam edemedi, ik tida
rın temin ettiği şa tafatlar karsı
sında sarsılm ak yoluna girdi. Si
vas! temevvüeler başladı.

Biz iktidarda iken o zaman mu
halefette bulunan Demokrat P arti 
A nkarada m ahdut millî husumet 
andını içtikleri kongrelerini topla
mışlardı. Yer bulamamış Sergi e- 
vini istemişlerdi. V atandaşların 
müsavi hakka sahip hür insanlar 
oldukları kanaatine bağlanmış o- 
lan bizler. Sergi evini toplantıları
na tahsis ettik. H aftalarca işgal 
edildi. Bununla da kalmadık. O- 
tellerde yer bulamayan kongre ü- 
yelerinin, tatil münasebetiyle boş 
olan leyli m ekteplerin yatakhane
lerinde yatm aları müsaadesini ver
dik. Çünkü bizim için hak olan 
hor şeyin vatan evlâdı o’an m uha
liflerimiz ic!n de hak olduğuna i- 
nanıyorduk. Çünkü biz relimin i- 
caplarına bağ’anmış, iktidarda 
kalmanın ve iktidara gelmenin an
cak serbest seçim neticesinde te
zahür edecek millet İradesiyle o'a- 
oağına inanmıştık. Millet istediği 
takdirde iktidara erim elerini, ta 
bii görüyor, kendilerini millete 
beğendirmek için giriştikleri te
şebbüsleri rejimin icabı sayıyor
duk.

Simdi ikinci vakaya. İki gün 
evvel cereyan eden maceraya ge
lelim: Partim izin İstanbul Başka
nı Hükümete m üracaat ederek sa
yın İnönünün vatandaşlara hitap 
edebilmesine müsait bir ver olan 
Sergi sarayının bir kaç saat için 
tahsisini rica etmiş, aldığı cevap 
menfi olmuştur. Halk Partisi dev
rinde yapılan bu bina esirgenmiş, 
verilmemiş, bununla da kalınm a
mış parti teşkilâtının kira ile tu t
tuğu Maksim binası sahibi de teh
dit edilerek caydırılmış. K ristal 
salonu tutulm uş onun sahibi de 

I tazyik edilmiş fakat mukavemet 
i göstermiş. Orada da hoparlörler 
hakkında ne tazyikler yapıldığını 
hepimiz gördük...

Dem okrat iktidarın bu hareketi, 
kendilerinden olmayan vatnndaşln- 
ra hiç bir hak tanınınynn iptidai 
Kabiteciltğln. dem okratik rejimin 
temeli olan m üsavat ve İnsnn hak- 

| larmı inkâr eden derebeylik mey
lin in  tipik bir misalidir.

Bıı tezahürler gösteriyor kİ bu 
1 memlekette vü* elli yıldan beri 
medeniyet d ü n y a m a  yakla"mak. 
o âlemin hak ve m üsavat zlhn've- 
llne İntibak etmek İçin saı-fedllen 

Im tsal heder olmak tehlikesiyle

r l y e t l c r f n l  S O v r n l e r  S e t l i n l e  o ı n “ Ti-
lardır. Demokratik hürriyetlerin 
verini alan korkulardan, hakların 
verini alan endişelerden masun ol
mak isteyenler seninle olacaklar
dır.

Memleketin büyük dâvaları a r
tık rey sandıklarının başında hal
ledilecektir. Zafer, vatandaşları 
birleştirecek ve asıl huzura geti
recek olan dem okratik Cumhuriyet 
ideali için fer&gatle çalışanların
dır.”

Bu arada Avni Doğan da söz 
almış ve demiştir ki:

“Devlet adam larının kalbi, ka
fasında olmalıdır. Bu topraklar, bu 
aziz yurt, memleket çocuklarının 
haysiyet ve huzur içinde yaşaya
bilecekleri, mahrum iyet ve ıztırap- 
larına beraberce katlanacakları 
bir vatan olm aktan çıkarsa yaşa
manın bile bir kıymeti kalmaz. 
Tiirkiyemizin saadet veya felâke
tinden hepimiz ayni derecede mesul 
bulunmaktayız. Bunun içindir ki 
partiler arasındaki bu günkü mü
cadelenin bizi, bir birimizin can 
düşmanı haline getirmesi büyük 
bir talihsizliktir.

İk tidar partisi ile Halk PaFti- 
sinin program ları arasında o ka
dar az fark vardır ki bu cihet, 
seçmen için fazla alâka vermekten 
çok uzaktır. Şu halde bu amansız 
münadeleyi prensipler mücadelesi 
telâkki etmek mübalâğalı ve yan
lış bir telâkki olur. Bu memleket, 
sonunun nereye varacağı belli ol
mayan dedikodu ve tehdit havası 
içinde daha uzun müddet kala
maz. Buna hep beraber tedbir al
mak ve çare bulmak -orundayız. 
H attâ diyebilirim ki bu tedbirler 
bulunmuş ve Halk Partisi namına 
iktidardaki partinin insaf ve aklı 
selimi önüne serilmiştir.

Cumhuriyet Halk Partisi Genel 
Başkanı tnönüniin iki gür. önce 
ortaya koyduğu müspet fikirlerin 
ivi karşılanm asını beklemekteyiz. 
Mâkul insanlar ne başkasının ken
dilerine. ne de kendilerinin baş
kasına tahakküm  etmesine meydan 
verir. Vatanperver insanlar olarak 
aram ızda hükmeden kudretin ma- 
kulât ve nrensiplcr olmasını iste
mekteyiz.”

Son olarak söz alan İl Başkanı 
lllıami Sancar da şunları söyle
m iştir:

"Memlekete ve dünyaya ispat 
edeceğiz ki ideal sahibi İnsanların 
hedeflerine ulaşm alarında başlıca 
en büyük âmil madde değil im an
dır. Bize, bu İmanı veren şey on 
milyonlarca vatandaşın partimizle 
b"rab"r bulunduğunu ve bu mil
yonların uğradığımız haksızlıklar 
nispetinde her gün a rtm ak ta  ol
duğunu görmemizdir. Zaten 1950 
seçimlerinde 3,5 milyona yakın 
seçmen vatandaş reylerini p a rth  
miz lehinde kullanm ıştır. O za
man bu kadar muazzam bir rey 
yekunu ile sadece 69 milletvekilli
ği kazanm ış olmamız, gayet haşin 
ve adaletsiz bir seçim sisteminden j 
ileri gelmiştir. Netekim o seçim
lerde Meclisi teşkil eden 4871 
milletvekilliğinden 408 ini kaza-! 
narak  ik tidara gelmiş bulunan D I 
P. adaylarının aldığı rey yekûnu I 
da 4,200.000 den ibaret bulunu
yordu. Bu m ik tar o tarih tek i 9 
milyona yakın seçmen sayısının 
varışını bile teşkil etm em ektedir I 
Rejimin partim ize ihtiyacı olmadı
ğını söyleyecek kadar gaflette o- 
lanlarn bu hak ikati hatırlatırız. Bu 
resmi rakam ların  belâgatl karşı
sında partimizin daha 950 yılında 
bile ne büyük bir kuvvet kaynağı
na sahip bulunduğu kolaylıkla an 
laşılabilir. Buna mukabil İktidar 
nartlsl rey nispetlerinin İfade et- 
♦Ifll g e r ç e k  durum u hiç nazarı İti
bara sim avarak arttı gaflet |ç!n- 
rl<». bütün mlllell kendisinin tem 
sil etm ekte oldn*'i zehabına kanıl- 
m ıj ve 3.5 senedir partimize hiçbir

nel Kurm ay Başkanlığınca ka
rarlaştırılm ıştır.

Bu mevzuda bir program  hazır
lanmış ve konferansların bütün 
köy ve kasabalarım ıza teşmili l- 
çin valiliklere gereken talim at 
gönderilmiştir. P rogram ın ta tb i
kine derhal başlanacaktır.

da kalacaktır.
Falcı, 1954 ün ümitli bir yıı o- 

lacağını da söylemiştir.
Falcı, H itleri (görm ekte) ol 

duğunu söylemiş, nazi diktatörü 
hakkında da şu tafsilâtı verm iş
tir: “Şimdi o b'yı£ını kesti, alnı
na düşen saçlarını da kaldırdı.,,

Kıbrıs muhtar seçimlerine 
dair Faiz Kıymak’ıı demeci

A nkara, 2 (T. H. A.) — Kıbrıs 
Türklerinin sosyal, ekonomik ve 
kültürel dâvaları mevzuunda res
mî Türk m akam ları ile tem aslar 
yapm ak üzere A nkaraya gelen 
Kıbrıs Türk K urum lan Federas
yonu Başkam Faiz Kaymak, ken
disiyle görüşen bir (T.H.A.) mu
habirine m üftü seçimleri m ünase
betiyle .şu beyanatta  bulunm uştur : 

“— Federasyonum uzun etrafın 
da tam  bir birlik ve beraberlikle 
haklarını korum ak ve elde etmek 
için mücadeleye girişen Kıbrıs 
Türkleri, bu mücadelenin iik saf
hasını zaferle neticelendirm iş bu- 
unm aktadırlar. M üftü seçimleri. 

Türk cemaatinin en nz. karşısın
dakiler kadar olgun ve dâvaların.» 
m üdafaa ve idareye ehliyetli oldu
ğunu isbat etm iştir. Kıbrıs Müs
temleke idaresinin tâyin ettiğ i Ev
kaf Müdürü ile onun etrafındaki 
muhaliflerimizin her türlü  met,fi 
propagandalarına rağm en T 'lrk  ce
maati, Federasyonum uzun nam ze
di olan M. D ânaya rey verecek, 2 
el seçmenleri peemîs ve onlar de 
kitle belinde M üftülerini seçm e
lerdir. M üftü seçimleri, ay rı za
manda. Lozan in  d1** «m*» s»*» e ıvk ı- 
n  olarak, bugüne kedar. M üslem

m eden! m e m le k e tte  a n la ş ı lm a s ın a  
im k ân  o lm a y a n  h e r  tü r lü  h a k s ız 
lık la r ı re v a  g ö rm ü ş tü r . N ih a y e t 
büyük se ç im ’e rin  y a k la şm a s ı İle de 
Partim izi m eflû ç  h a le  g e tirm e k  için  
sü p ü rg e sin e  k a d a r  b ü tü n  m a lın ı e- 
linden  a lm a k  y o lu n a  g i tm iş t ir .”

leke hüküm eti tarafından  ve ce
m aatin arzu ve ih tiyaçlarına kıy
met verilmeden İdare edilen ecdat 
yadigârı E vkaf m allarını idare e- 
debilecek yüksek ehliyet ve kabili
yette olduğunu açıkça gösterm iş
tir. Kıbrıs Türkleri. E vkaf idare
sinin cem aate devri dâvasında da 
m uzaffer oluncava kadar mücadc 
leye azm etm iş bulunm aktad’r.”

İsrailli piyanistin Kore 
şehitleri ailesi menfaatine 

vereceği konser
Ankara, 2 (ANKA) — Yeni yı 

lın ilk müzik faaliyeti 9 Ocak cu
m artesi günü tanınm ış Amerikan 
piyanisti Mr. Shura C herkassky’ 
nin Kore Türk şehitlerinin aile
leri m enfaatine vereceği konser 
olacaktır.

S aat 16.00 da opera binasında 
verilecek olan konseri A nkara’
daki A m erikalılar tertiplem ekte
dir. Dünyanın tanınm ış konser 
piyanistlerinden olan Mr. Cher
kassky konserden birkaç gün ev 
vel Telaviv’den A nkara’ya gele
cektir.

Mr. C herkassky A m erika’da 
Rus m uhaciri ana ve babadan 
doğm uştur.

Am erikan Asker! Yardım He
yeti Başkanı General 'Vhitffeld P 
Shepard’m başkanlığındaki bir 
komite konserin hazırlıkları ve 
bilet satışı ile meşgul olm aktadır

mUtatuıKtan, 22 UCalî 1954 güttü 
askerlikten tecrid edilmiş bölgede 
bulunacak harp esirlerinin m ukad
deratı hakkında aldıkları durum la
rı açıklam aları İstenm ektedir.

Esrarengiz maymun 
insanlar hakkında

Singapur, 2 (A.A.) — Şehrin 
dolaylarında bir kauçuk ta rlasın 
da çalışan işçilere görünerek deh
şet içinde b ırakan bir tak ım  kıl
lı köpek dişlerine benzer dişleri u- 
lan çengel m ahlûklarını yakalam a
ları İçin em niyet birliklerine emir 
verilm iştir.

Anlaşıldığına göre y a n  İnsanı, 
yarı maymunu andıran bu tekin 
olmayan m ahlûkların tapyokaya 
karşı çok büyük bir zaafları var
dır. Y anlarına yaklaşm aya cesa
re t eden işçiler gayet pis koku
larına rağm en hiç de saldırıcı bir 
hal arzetm ediklerini söylemişler
dir.

Meçhul m ahlûkların, Kuzey Ma
lezya cengellerinden sökün etmiş 
ve İptida Noel günü işçilere gö
rünm üşlerdir. Kadın, erkek, ço
luk çocuk korku dehşet içinde 
kaçışm ışlardır. İşçinin Diri de ba
kılm ıştır.

Sabıkalı ecel köprüsü 
zararsız hale getiriliyor
Adana, 2 (T.H.A.) — H er se

ne birçok otomobil kazalarına se
bebiyet veren ve bu yüzden de 
yüzlerce kimsenin yaralandığı 
“sabıkalı” Delieay köprüsü ve 
buradaki tehlikeli virajı düzelt
mek için yakında hazırlık lar ya
pılacağı söylenmektedir.

Umumiyetle bu köprüden aşa
ğı kamyon veya taksiler uçtuğun
dan buraya “ecel köprüsü” adı 
verilm iştir.

Son olarak Uç .gün evvel bir 
taksi daha buradan aşağıya uç
muş, içindekiler yaralanm ıştır.

lerini değiştireceklerini üm it edi- 
yorum.

Birleşik Amerikanın Korede 
mikrop harbi yaptığına dair söy
lenenlere asla inanmadım.,,  ̂

İran’da bir gazeteci ^
intihara teşebbüs etti

Tahran, 2 (A.A.) — Millî cep
henin kapatılm ış olan organı “Şi- 
reş” gazetesi m üdürü Kerim Şira- 
zi bu sabah İntihara teşebbüs e t
miştir. Ağustos ayı hâdiselerinden 
beri mevkuf bulunan ve bu sshsh  
Askerî Müddeiumumi General Az- 
mude tarafından  sorguya çekilen 
Kerim Sirazi Sorgu dairesinden çı
kınca binanın ikinci katından ken
dini sokağa atm ışk tır. Kerim Şi- 
razi ağ ır yaralı b ir halde Em niyet 
M üdürlüğü hastahaneslne kaldırıl
mıştır.

SJirazi, eski Dışişleri Vekili lîü - 
«ovin F atım i’nin samimî bir dostu 
idi.
Ortadoğuya bu malî yılda 

190.000.000 dolar 
ayrılacak

W ashington, 2 (A.A.) — Haber 
verildiğine göre, hüküm et gelecek 
mali yılda O rtadoğuya şimdiki m a
li senede olduğu gibi 190.000.000 
dolar iktisadi yardım da bulunmayı 
tasarlam ak tad ır. Mali yıl 1 Tem
muzda başlayacaktır.

Hilton Otelinin mutfak 
eşyası

Londra, 2 (T.H.A.) — Istanbulda 
İnşa edilmekte olan O rta Doğunun 
en büyük oteli, m utfak, bar ve 
diğer servis dairelerindeki eşyasını 
Londradnn temin etm ektedir. Son 
derece şiddetli rekabete rağmen 
Ingiliz m utfak eşyası im alâtçısı 
Dcnhams, “Avrupada yapılan en 
büyük siparişi” elde etmeye mu
vaffak olmuştur.

90.000 stcrlinge yakın olan si
parişe hardal kaşıkları bile dahil
dir- Bütün bu m utfak eşyasının 
modelleri Hilton otelinin sahiple
rinin arzu larına uygun şekilde 
paslanm ayan çelikten yapılm akta
dır.TÜRK EKSPRES BM

talih ekspresi kapınıza yaklaşıyor!
ocak ayı keşidesinde

ın
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100 lira yatıranlar arasında 20.000 
lira büyük ikramiye 
25 lira yatıranlar arasında 100 
misli ikramiye
50 lira yatıranlar arasında 50 
misli ikramiye v. s... v. s...

V i k k $ :

mutad aylık keşidelerden maada 
HER HAFTA BİR ÇEKİLİŞ

i Ş D E E M N İ Y E T  V «  S Ü R A T

Adres : Sirkeci. Hii> iik Po«lah«nc 
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Sam Jackett’in meşhur eserinin Türkiye'de neşir hakkını 
KEYSTONE'dan satın aldık.

SCOTLANO YARO ’/N
C O Z £ M  EDİCİ

S mvamma
— Tefrika No. 1 —

ESMEK RİTA’YI KİM ÖLDÜRDÜ?
Daha karanlık basmamıştı ki, adam bislestreet’e gi

rerek, öldüreceği kadını beklemeğe koyuldu. EJinde tut
tuğu eski seyahat çantasında tabancası ve kalbinde de 
öldürmek azim ve kararı bulunmaktaydı.

Bu hâdise 1947 Eylülü, saat 6,30 da cereyan etti. Lis- 
lestreet’in bulunduğu Soho mahallesi yem bir sefahet ve 
eğlence gecesi için hazırlanmağa başlamıştı. Rita Rupert 
Street’teki küçük dairesinden çıkarak, mesleği icabı Lis* 
lestreet yaya kaldırımında bir aşağıya bir yukarıya gez
meğe hazırlanıyordu.

Mahallede kuzgunî siyahı fevkalâde güzel bir saçı ol
duğundan, “Esmer Rita” diye anılan Rita, 30 yaşlarında 
ateşli bakışları olan bir kadındı. Polislerle her türlü kar
şılaşmadan son derece çekinen bu kadın, garip bir tesa
düf eseri olarak Londralı bir polis memurunun kızı idi.

Rita yaklaşınca, pusuda duran adam ona doğru iler
ledi, bir an konuştular, sonra ikisi birden Rita’nın evine 
doğru yürüdüler.

Rita önde, adam arkada merdiveni çıktılar ve birinci 
kattaki bir odaya girdiler. Rita odaya girer girmez, man
tosunu çıkardı ve askıya asmak üzere adama sırtını çe
virdi. O anda adam otomatik tabancasını çantasından 
alarak, üzerine ateş etti. Kdın yere yıkıldığı halde, adam 
tam bir soğukkanlılıkla ateş etmeğe devam etti.

Polisin elde ettiği deliller ve şehadetler sayesinde 
tekrar canlandırdığı cinayet sahnesi bundan ibaretti. On
dan sonra olup biten faraziye sahasını aşamazdı. İhtimal 
eftni bundan sonra silâhını seyahat çantasına yerleştir
miş ve hiç telâşsız merdivenden aşağıya inmiştir.

Belki de cânilerin telâşa düşüp, cinayeti yerlerinden 
acele kaçmalarının çoğu zaman başlarına belâ açtığını 
biliyordu. Her ne hal ise, Rupert Street’ten geçerek, West 
En mahallesine daldı ve sır oldu.

Polis cinayet mahalline çağınlınca, işin tahkikatı İle 
Superintendant, Robert Fabian ve şef müfettiş Higgins 
vazifelendirildi.

Çifti IJslestreet’te geçerken görmüş olan “Bukleli,, 
lâkabı ile tanınan bir kadından câninin tamam bir tasvi
rini elde ettiler. “Bukleli” adamı kısa b?ylu, 25 ilâ 30 
yaşında, “talebe” kılıklı bir insan olarak tarif etti. Koyu 
gri renkte bir pantalon, tweed kumaştan bir spor ceket 
ve gözüne doğru eğilmiş kahverengi bir fötr şapka giyi
yordu. Yeni traş edilmiş ve solgun benizli idi. Saçların» 
görmediği halde, “Bukleli” sarışın olduğu intibaını edin
mişti.

Cinayet keşfedilir edilmez, mahalle b’r polis kordonu 
İle kuşatıldı. Bütün bar ve lokantalarda nolis memurla
rı kısa boylu, talebe kılıklı adamı aramağa koyuldular. 
Esmer Ritanın bütün arkadaşları sorguya çekildi. Ritayı 
acaba tasvir edilen câni gibi bir adamla daha evvel de 
beraber görmüşler miydi? diye soruldu.

Bütün bu soruşturmalar hiçbir netice vermeyince, 
Feottland Yard bilhassa çetrefil bir mesele İle karşı kar- 
ştya olduğunu anladı. Yüzlerce kişi sorguya çekilmiş, 
tahkikat uzadıkça uzamıştı. Fakat her şey olup bittikten 

LLi__  _____ [_ ın a v e t  : ■ ■

Satılacak hurda 
gemiler hakkında

Vekiller, Heyeti bu 
hususta karar verdi

Yeni satılacak ve bu suretle çü
rüğe çıkarılan gem iler Hakkında 
Vekiller Heyeti tarafından  verilen 
1934 sayılı k a ra n  aşağıya yazıyo
ruz :

Madde 1 — İc ra  Vekilleri Heye
tinin 20.11.1951 ta rih li ve 3/13984 
sayılı kararnam esiyle m eriyete ko
nulan K/847 sayılı k a ra r  gerekin
ce hurda olarak yabancılara »atıl
m asına İzin verilen ve nalen İs- 
tanbulda Demir ve Malzeme Tica
re t T ürk  Anonim Şirketinin sahip 
bulunduğu Tayyar, B artın, S ıad e t 
ve Kocaeli gem ilerinin sözü geçen 
kara rdak i şa rtla ra  ilâveten; Eko
nomi ve T icaret Vekâletinden ön
ceden gerekli İhraç lisansı alınm ak 
şartlyle, T icaret anlaşm am ız bn'u- 
nan mem leketlere anlaşm a hüküm 
lerl dahilinde ve anlaşm am ız bu- 
lunmıyan m em leketlere de serbest 
dolar, serbest İsviçre frankı veya 
T ürk  hesabına geçirilecek Storling 
karşılığında veya A vrupa Tediye 
Birliğine dâhil m em leketlere EPU  
paraslylo satılm asına, Mili! Korun 
ma Kanununun 4048 sayılı k ın ım 
la değiştirilen 30 ncı maddesine 
göre, izin verilm iştir.

Madde 2 — Bu k a ra r  neşri ta 
rihinde m eriyete girer.

Eğede Danimarka 
çiftliği kuruluyor

İzm ir, 2 (Hususi) — İzm ir civa
rında 7 milyon dolara m al alacak 
ve yüzde 30 bin litre sü t istihsal 
edecek şekilde tesis edilmesi düşü
nülen D anim arka Çiftliğine ilâve
ten Holandalı İş adam ları ile yrpı- 
lan tem aslar netlceslndo de nv-'lern 
b ir çiftliğin kurulm ası İçin hazır
lıklar yapılm aktadır. Holanda ser
m ayedarlarının da İştiraki ve 
yerli bir firm anın İşblrÜğlyle ku- 
nılm aaı düşünülen bu çiftlikte gün 
de 10 bin litre  sü t İstihsal d u r a 
caktır.

B. Amerikanın dış ticareti hakkında

Amerikada ithalâtın
azalmasındaki sebepler

New-York, (Hususi) — Amerika 
dış ticaretinin Ekim  ayında gös
terdiği faaliyette, b ir evvelki aya 
nazaran, gerileme müşahede edil
miştir. Bu, bilhassa itha lâ tta  his
sedilmiş olup, Eylül ayında 925,5 
iken, Ekimde 813,6 milyon dolara 
düşm üştür. Mecmu İhracat biraz 
a rta rak , 1237,2 milyon dolardan 
1244,8 milyon dolara çıkm ışsa da; 
karşılıklı askeri yardım çerçevesi 
dahilinde yapılan teslim atın fazls* 
İaşması bunda rol oynam ıştır. Bu 
teslim atın Eylül yekûnu 203,7 mil
yon dolar İken, Ekimde 233,5 mil
yon dolara baliğ: olmuştur. Ekin» 
ayında yapılan teslim attan 174,4 
milyon dolarlık kısım Batı AvruP* 
devletlerine (Eylülde 169,1 milyon 
$) ve 59,1 milyon dolar (34,8 mil" 
yon $) diğer bütün devletlere isft" 
bet etmektedir.

Askerî teslim at yekûndan düşül
düğü takdirde, Ekim ayı ihraç»*1 
1011,1 milyon dolara halife olmuş
tu r ki, aynı devrenin 813,8 milyon 
dolarlık İthalâtına nazaran 197,5 
milyon dolarlık bir İhracat fazl»'

lıfeı elde edilmiş dem ektir. (Eylül
deki İhracat fazlalığı 105,3 mil
yon $).

1953 yılının ilk on ayında yapıl
mış olan mecmu İhracat 10,055,4 
milyon dolar, mecmu İthalât da 
9.118,5 milyon dolar olduğuna gö
re, lehteki fark  936,9 milyon dolar
dır. Ondan evvelki yılın ayni dev
resi içinde sağlanan ihracat fazla
sı ise 2.225,2 milyon dolardır.

Ekim ayındaki ithalâtın  111,9 
milyon $ veya %12 nispetinde düş
mesini tem in eden başlıca âmil, ne
batî gıda maddeleri ithalinin mü
him m ik tarda azalmasıdır. Bir ev
velki ayda anorm al bir yükseliş 
gösteren çife kahve ithali de, bunun 
neticesi o larak gerilemiştir. Bu 
arada alüminyum, bakır, bakır 
cevherleri vesaire gibi bir takım 
ham madde ve madenlerin ithalin
de de düşüklük görülmektedir. Bu
nun aksine olarak, makine, motör- 
İU taşıtlar ve kimyevî maddelerin 
ithal durum larında, bir evvelki a- 
Va nazaran, değişiklik çok ehem
miyetsizdir.

Amerikada yeni 
petrol kuyuları

New-York. 2 (N afen) — Bu se
ne, yeni petrol kuyusu açılm asında 
Birleşik A m erikada yeni bir reko
ra erişilm iştir. Birleşik Ame
rikanın m uhtelif sahalarında
90000 | m ü te -ıv ıs  petrol ku 1
yusu açılm ıştır. Bundan evvelki re-l

Uzun vadeli kredi ile ithalât

İthal listesi alâkadarlara
tebliğ ediliyor

Uzun vâdell kredili İthalât İle 
tesl hu günlerde T. C. Merkef 
Bankasına gönderilecektir. Araya 
giren yılbaşı ta tili esnasında, 
buna ait sirkülerin tebliği zaruri 
olarak teehhüre uğram ıştı.

Uzun vâdell kredi ile ithali müm
kün olan eşyanın bir listesini aşa
ğıya yarıyoruz:

1 — 28 Ekim 1953 vs 7 İ l i  14 
Kasım 1958 devrelerin* alt olup 
T.C. M erkes Bankası tarafından 
Vekâeltimlze scvkedllmlş bulunan 
urun vâdell krsdill İthal talepleri 
te tkik edilmiş ve bu taleplerden, 
HM, 173T. 2341. »44. 2344/a, » 4 4 /b, 
2345. »46. »49. »50. » 5 0 /a , » 5 0 /f ,

firm aların keyfiyetten Vekâletlml- 
*1 derhal haberdar etmeleri lâzım
dır.

8 — Birinci maddede işaret e* 
dilen devreler zarfında yapılmış 
hzun vâdell kredili İthal taleplerin 
den İşbu tebliğimiz dışında kalan 
lara taallûk edenler, memleke 
ihtiyacı, kredili tediye plân v« plâ 
fonu gözönünde bulundurularak, 1 
Itride yapılacak tetkik ve tahsis
lerde, müracaat tarihi sıralan da
hilinde, dikkat nasanna alınacak
tır.

tzmrde Liman
h a r e k e t l e r i

Türkiye - Sovyet 
t i c a r e t  

münasebetleri
Bir tacirimiz, Viyana  
yolu ile Moskovaya 

hareket etti
Türkiye - Sovyet Rusya ti

care t m ünasebetleri gelişme
ye yüz tu tm aktad ır, don a- 
pılan bir anlaşm aya göre, her 
iki memleket arasında 50 mil
yon liralık bir ticaret müba
delesi m üm kün görülm ekte
dir. öğrendiğim ize göre tü  
tün  tacirlerinden Fazıl E r 
man, elli tac ir nam ına bir t i 
care t mübadelesi yapm ak U- 
zere, uçakla V iyana yolıvle 
M oskovaya hareket etm iş bu
lunm aktadır. Verilen m alû
m ata  göre, Sovyetler bizden 
tütün, ku ru  üzüm, afyon, in
cir, yağlı tohum lar, naren
ciye, ham  deri, tiftik , y a la 
ğı, valeks alacaktır. Sovyet- 
İcrden bize sa tılacak raallar 
arasında, dem ir malzeme, çi
mento, m akineler, kalorifer 
tesisleri, kimyevi maddeler,

. sun’l gübreler, z iraa t m aki
neleri bulunm aktadır.

DRAM KISM İ 
Saat 21 de 

«U AKSAM S BM EH 
KANTTA

yazan: Jacques Devaı 
Türkçeal: Fehmi 

Baldaş
Her Çarşam ba akşam ı talebe g e  
cesldlr. Pazartesi akşam lan  tem 
Jü yoktuı Telefon: 42157

KOM EDİ KISM İ 
S aat t l  de 

CEZA KANUNU 
Tasan : îbnllrreflk Ahmet Nuri 

, Sekizinci
Sahneye koyan: Vasfl Rıza Zobu 

T «İniz İki hafta İçin
Har Ptrşetnba akşam» Talebe ge
cesidir. Balı akşam lan  temsil yok 
tur. Cumartesi ve Çarşamba gün 
lerl saat 14.80 da Çocuk Tiyatrosu 
Dram v* Komedide Pazar günler 

aaat 1580 da mntlna 
Telefon: 40409 

EMtNO.NO TEM SİLİ.Elti 
(O ağalotln  enki halkevinde)

• RENKLİ FENER 
Y azan: İlana MMle? 

Türkçeal: Mnh«ln E rtuğrn l 
Pazar «Ünleri eaal 15 30 da matln<

Batı Almanyanır
ziraî durumu

Bonn (Hususî) — Almanyamn 
harpten  evvelki ziraati, o zam anki 
ihtiyacının takriben yüzde 8ü ini 
kendi istihsaliyle kapayacak du
rum da idi. Doğuda kalan  m ünbit 
bölgeler ve veıluerinden avrılm ıs 
on m ilyonluk b ir m ülteci akını 
dolayısiyle g ıda maddelerini temini 
bakımından, B atı A lm anya dış 
memleketlere daha fazla bag.au- 
mış bir. haldedir. B atı Alınanya- 
nın zirai kudreti, harp  b ittik ten  
sonra ilk birkaç yıl, henüz miıte- 
vazi bir seviyede bulunuyordu. P a
ra  reform u yapıldığı zam an (1948) 
yerli gıda m addeleri istihsali, harp 
ten önceki m ik tarın  ancak beyte 
dördüne erişm işti. F a k a t o ta rih 
ten bu yana, ziraî sahada kopusı- 
teyi b ir hayli a r tt ırm a ğ a  m uvaf
fak  olunm uştur. B atı A lm anya da
ha 1950 do, harp ten  evvelki sulh 
devresinin kudretin i aşm uga mu
vaffak  olmasaydı, ith a lâ ta  l â f  i va
s ıta la ra  sahip olunmadığından, Fe
deral hüküm et te k ra r  vesika usu
lünü koym ak zorunda kalacaktı. 
1951 - 1952 z ira a t yıllarında, sulh 
devresinin verim i yüzde 11 nisbe- 
tinde geçilm iştir. E rtesi yil hava 
m uhalefeti yüzünden bir gerileme 
kaydedilmişse de, halihazırda yer
li ürünlerde hatırı sayılır a rtış  var
dır. H arpten  sonrak i devronin en 
büyük hasadı, ^bu sene İdrak edi
lendir. M üsait hava şa rtları, inzla 
gübre kullanılm ası ve ekim  saha
larının genişletilm esi sayesinde, hu 
bubat ve şeker pancarı rekolteleri, 
bir rekor kırm ıştır. Şimdi, \detleri 
iki milyona varan  zirna t işletm e
leri, ekip biçtikleri 14 milyon hek
ta rlık  arazile, B atı A lm anyam n gı
da maddeleri ihtiyacının üçte iki
sini karşılayacak  durum dadır. Bu 
senenin 24,54 milyon tonluk pntn- 
tes rekoltesi, geçen seneye naza
ran  0,69 milyon ton fazladır. H u
bubat rekoltesi 11,93 milyon ton 
He, 1952 yılındaklnden 0,40 milyon 
ton çoktur. Artış, daha ziyade yem 
lik hububatta olm uştur. Kuru ot 
ve yemlik pnncar m ahsulü de çok 
boldur. Kuru ot m ik tarı 2,9 fnzla- 
slyle 24,8 milyon tona baliğ olmuş
tur. Şeker pancarı, aşağı y;.knn, 
8 milyon tonu bulm uştur. Çeçen yıl 
bu m ik tar 6,85 milyon tondu. P an
carların  İhtiva ettiğ i şeker m ik ta
rı da artm ış olduğu İçin, m em leket 
dahilindeki şeker İstihsali fevkalâ
de yükaek olabilecektir. (P ancar
ların şeker m uhteviyatı geçen yıl 
yüzde 15,39 iken, bu aene yüzde 
16,94 tü r) . Elde edilecek v*kef 
m iktarı 1,15 mttyon ton o)arak bâ 
saplanm aktadır. •

yi biraz geçm iştir. Umumiyetle 
hayvani gıda maddelerine nazaran 
ehemmiyetlerini biraz kaybetm iş o- 
lan nebati g ıdalarda da, ucuzlar
dan daha pahalılara, daha iyisine 
doğru bir değişme müşahede edil
m ektedir. Ekm ek, patates vesaire 
gibi nebati ana gıdaların  istihlâki 
azalm ış; buna m ukabil meyva, sı
cak m em leket yemişleri, sebze ve 
sebze konserveleri sarfiyatı çok 
fazla artm ıştır. Bu hususların, ger 
çek ücretlerin ve dolayısiyle satın 
alm a gücünün arttırılm asiy le ilgili 
olduğu aşikârdır. Bu tem ayülün 
devamlı olması beklenebilir.

Kitlenin gelirinde müşahede edi
len m üsait gelişm eler devam e tti
ği ve sınaî İstihlâk maddelerinin 
fiyatları, nisbeten düşük olar. şim
diki seviyede durdukları takdirde, 
icap eden ithalâ tın  arttırılm ası lâ
zım geleceği anlaşılm aktadır. N i
tekim  et, ya6, sebze, meyva, f.ıcak 
m em leket yem işleri ithalatının ' ̂ a- 
kip ettiğ i istikam et baş yukarıdır. 
1952 - 1953 senelerindeki hububat 
ve şeker ithalinin mühim m iktarda 
azalm ış olm asına rağm en, gıda 
m addeleri ve yem ithalâtı, umumi 
hacim  itibariyle yüzde 7 artm ıştır. 
F a k a t İthal edilen zirai maddolc- 
rln en ehemmiyetli gruplarında gö 
rülen fiyat gerilemesi dolayısiyle, 
ithalâtın  kıym eti 5 milyon DM tu t
m uştur kİ, geçen senenlnklnden on
da b ir nlsbetindc azdır.

B atı A lmanyamn mecmu dış t i 
care t çerçevesi dahilinde m ütalea 
edildiği takdirde, z iraat maddeleri 
ithalâtının önemi, rakam ların  be
lirttiğ inden çok daha düşüktür. 
1952 - 1953 yılındaki zirai ithalât, 
umumî İhracattan  sağlanan geli
rin  sadece yüzde 29 una İhtiyaç 
gösterm iştir. Bu nisbet b ir sene 
evvel yüzde 34.5 ve İki »ene evvel 
de yüzde 44 İdi.

Lüzumlu İthalâtın, geçen yıl ol
duğu gibi, daha ziyade Epu bölge
lerinden temini lâzım gelmekte idi. 
Batı Almanyamn geçen sene yap
tığı zirai ithalâ tın  takriben beşte 
üçü, m ezkûr m em leketlerden sağ
lanm ıştı. tth a lâ tm  Epu paresiyle 
ödenecek kısmı, hak ikatte  daha da 
fazladır. Zira 1952 Evlûlünde yal
nız hususi tran sit yolu İle, ta k ri
ben 200 milyon Doyçe M ark kıy
metinde yiyecek maddesi. Dolar ta  
hası yerine, Tx>ndra üzerinden te 
min olunm uştur. Z lrtl İtha lâ tta  
Doların hissesi yüzde 28 den yOe- 
de 24 e düşm üştür. Z iraat madde
leri ithali İçin hu senekl IVılar ih
tiv a n  hakkında ancak üt»1ok«lrfi

r  tahm in yapılabilir. M uhakkak 
tan «uJu* ki. hugdavtn en mühimlü



O halde bu cinayetin sebebi neydi? Caninin elinde 
dolu bir tabanca bulunduğu, bunu Lislestreet’e giderken 
çantasına saklamış olduğu ve binaenaleyh Ritayı öldür
mek kastiyle ,takip ettiği muhakkaktı.

Ritadan evvel aynı mesleği yapan bir düzine kadar 
kadına rasgelmişti. Neden onlardan birini değil de, Rita- 
yı seçmişti? Bir an câninin para mukabilinde adam öldü
ren canilerden biri olduğu ve belki de "muhitte,, kopan 
bir kavga neticesinde veyahut da Rita polise ajanlık va
zifesi görmek şüphesi altında bulunduğu için, onu öldür
mekle vazifelendirilmişti. Bunun üzerine Ritanın mazisi 
ve hususî hayatı büyük bir itina ile araştırıldı.

Birkaç sene evvel ölen babasının Londra polis teşki
lâtına mensup olduğu, fakat Ritanın hiçbir zaman polise 
ajanlık etmediği meydana çıktı. Diğer taraftan caninin 
Esmer Ritayı bir başka fahişe ile karıştırması da imkân
sızdı, çünkü Rita normali aşan boyda ve kendine has 
göze çarpar güzellikte bir kadındı.

Birkaç sene önce Bloomsbury’de beraber yaşamış ol
duğu iki adamın izi bulundu ve Ritanın eski âşıkları sor
guya çekildi. Fakat ifadelerinden işe yarar hiçbir şey 
çıkmadı. (Devamı var)

ANKARA :
8.28 Açılı* ve p rogram . — 8.30 

M. S. a y a r ı ve haberler. — 8.45 
P a z a r  sab ah ı m elodileri (P l.) — 
9.10 P ro g ram  takd im i. — 9.15 Vi
yolonsel, kem an, k an u n  re fa k a tin 
de g ark ılar. — 9.30 Y urt oyun h a 
v a la rı. —9.45 R adyo salon o rk e s tra 
sı. — 10.15 K adın  ses ve saz  top 
lu luğu. — 10.45 P a z a r  sohbeti (A- 
ka G ündüz). — 11.00 D aldan  da la  
11.20 B estelerin  h ikayesi. O k uyan : 
E k rem  GUyer. — 11.40 P a z a r  so h 
beti. — 12.10 A sker saa ti. — 12.30 
Y urddan  sesler. — 13.00 M. S. a- 
y a n  ve h ab erler. — 13.15 H afif 
müzik konseri (P l.) — 13.30 öfile 
gazetesi. — 13.45 H afif  m üzik kon
se rin in  devam ı (P l.) — 14.00 H av a  
rap o ru , ak şam  program ı ve k a 
panı*.

18.58 Açılı* ve program. — 17.00 
Orhan Sezener ve arkadaşları 
dans orkestrası. — 17.15 Radvo ile 
İngilizce. — 17 30 İncesaz (H üsey
ni faslı). — 18.30 Turhan Karabu
luttan türküler. — 18.45 Esen Al
fandan şarkılar. — 19.00 M. 8. a- 
y a n  ve haberler. — 19.13 Tarihten  
bir vaprak, — 18.20 Akşamın kü
çük konseri (P l.) — 10.15 Her gö- 
ntlle grtre. — 20.15 Rsdvo naretesi. 
—■ 20 30 Kısa soor haberleri. — 
20.35 îetevin  çalalım . — 21.30 Rad
yoda bir aile. — 21.45 t*tedl»!nlz 
m üzikle dans (P l.) — 22.30 Z lset: 
Arlestenne süiti (P l.) — 22.45 M. 
8. avan  ve haberler. — 23.00 Pro- 
grsm  ve kananı*.

İST A N B U L  1
10.87 Açılı* ve program. — 11.00 

tatanbu! Belediye Konservntuvarı 
konserinin yayını. — 13.00 Haber* 
lar. — 13.15 8a* eserleri. — 18.30 
Dans mllzlgl (P l.) — 14.00 Şarkı
lar. Okuvan: Perihan SOzerl. — 
14 30 K onuım a, — 14.40 Türküler 
ve oyun havalan . — 18 00 Pazar 
konseri (P l.) — 18 30 Şarkılar. O- 
koyan: Ekrem Kongar. — 18 00 
Unutulm ayan eserler (P l.) — 16.JS 
Mevtimi* sesler - Şevlimi* şarkılar 
(P l.) — 18 40 Oda m illiğ i. — 17.00 
Şagkılar. O kuyan: 8uzan Güven — 
17 90 Türküler. — 17.48 Dana mil* 
Blft İPİ ) — 18 00 Okul • öğrenci 
M ali, — 19.48 Çocuklar için melo* 
Ollar (Pl ) — ;9 00 Haberler. — 19 18 
Üniversite aoroau. — 19 48 He arau 
•dersen ll "Pl | — 90 15 Radvo (ta- 
*»<•»1. — >0 9n Şarkılar O ku-an  
İrfan DofrueOs, — X> 30 Yeni bu* 
loğlar. Rıdvan Tesri — t i . 00 Ba

hirde  bu h a fta . — 21.15 Şevlimi* 
p iyano m elodileri. — 21.30 Saz e 
serleri. — 21.15 Spor haberleri. -
22.00 D inleyicinin İstediği p lâk la r 
(T ürk  m usik isi). — 22.45 H aberler.
23.00 P ro g ra m la r. — 23.00 Güzel 
sesle r - Güzel m elodiler (P l.) — 
23.30 D ans m üziği (P l.) — 24.00 
K apanı*.

İZMİR :
8.58 Açılı* ve p ro g ram lar. — ( 

Güzel sesle rden  ş a rk ıla r  (P l.)

söy lüyor (özel P l.)  — 10.45 Mü
zikli b ir h ikâye. — 11.00 Film  m e
lodileri (P l.) — 11.15 Sabah n a ğ 
m eleri: Söyliyen: Suzatı Y am an.— 
12.00 Y ayının  sonu.

14.59 Açılı*. — 15.00 İki ay rı *es-

B aşlıca  p ro g ram ların  takdim i. — 
15.35 K üçük k onser (P l.) — 15.15 
M andolin top lu luğu . — 16.15 Müzik

Radyo Yurt Türküleri korosu. — 
18.15 Dans edelim (P l.) —
Küme saz eserleri. — 19.00 Haber
ler. — 1915 İncesaz. — 20.00 İki 
plflk. — 20.05 Radyo spor havadis 
İtri. — 20.15 Radyo gazetesi. -  
20.30 H afif sololar, dans m elodile
ri. hafif şarkılar (P l.) — 21.00 Si
zin İçin seçtik  (P l.) — 21.30 Sanat 
dünyasından haberler. — 21.40 Mü
zik (P l.) — 21.55 Yarınki program.
— 22.00 Şarkılar. Fahri Kavala 
söylüyor. — 22 80 Yayının aonu.

TEKNİK ÜN İVER SİTE ı
20.15 Açılı* va Türk müziği. -  

90.45 H aftalık programın takdimi.
— 20.50 R. Strauss: "Tlll Eulen- 
splegelln Şen Maceraları'. — 21.06 
D elibea: "Sylvia Bale Süilt". — 
21.23 Joh. Strausa: "İlkbahar S es
leri" ^alsl. — 21.30 Joh. Strauaa: 
"Sanatkar H ayatı" valal. — 21.3* 
Joh. Ştrauss: "Kadın, yarak va 
*arkı" valst. — 21.45 Joh. 8trauss 
"Trick - Track Polka". — 21.49 
Tenor Ruddl Schuricke'den şarkı
lar. — 22.00 Program va kapanı*.

A T M A N  D E N İ Z A Ş I R I  
P O S T A L A R I

19 45 E. W. K om gold, "Kar A- 
dam" İçin müzik. — 19 45 ' Mehtap 
doğuyor", KuMaus, Frafıs ve 
Brahma'dan m illik.

Kur iv j z  aeııetııııue nçıran ‘jeu.uuu 
kuyu ile kırılm ıştır. Açılan kuyu
ların 40.000 1, petrol bulunduğu tes 
bit edilmiş olan sahalarda açılmış
tır. K üsur 10.000 i ise “yeni saha
larda" tecrübe mahiyetinde ve bil
hassa hususî teşebbüs sahipleri ta 
rafından açılm ıştır. Bundan evvel 
petrol veren en derin kuyu 1949 se
nesinde açılmıştı. Bu kuyunun de
rinliği 4660 m etre idi. Bu sene çok 
daha derin kuyulardan petrol is
tihsal edilebilmiştir.

Yeni dünya rekoru olan b370 met 
relik kuyu, bu sene Kalifom lyada 
açılmış ve mebzul petrol verm ek
tedir. Kazılan en derin kuyu ise 
yine K aliforniyada olup 6.300 m et
redir. F ak a t bu derinliğe gelindik
ten sonra burgu m akineleri kırıl
mış ve bu kuyudan petrol anna- 
m am ıştır.

Bu sene petrol araştırm asında 
inkişaf yalnız Birleşik Amerikada 
bulunm aktadır. A vustralya, Nige- 
ria, İngiltere ve Küveyt’te de 
mühim araştırm alar yapılmış 
ve külliyetli zengin dam arlar bu
lunm uştur. Bunlardan bilhassa în- 
gilterede Nottlngham shlre ve Lan- 
cashire’de bulunan kuyuların 1954 
senesinde faaliyete geçmesi bek
lenmektedir.

2357, 2358/a, 2358/b, 2358/c, 23GÖ, 
2362, 2366, 2366/c, 2367, 2428/d,
2438/a.

İstatistik  num aralı ve sırasiyle 
iç va dış lâstikleri, demiryolu ra
yı, iplik bükme, dokuma makinele
ri, torna, testere, hadde, çekiç, be
ton karıştırm a, taş kırma makine
leri, maadinden, topraktan ve a- 
ğaçtan eşya imalinde kullanılan 
makineler, makkap, taşlam a ve 
bileme, çivi ve teneke kutu torna, 
testere, rende, zımba, taş kırma, 
makkap, freze, taşlam a ve bileme, 
torna, beton karıştırm a makineleri, 
maadinden, topraktan ve ağaçtan 
eşya imalinde kullanılan sair ma
kineler, taşlam a ve bileme, deri 
yarma, yıkama, kazıma, fırçalam a 
makineleri, tahm il ve tahliye ma
kine ve teçhizatı, inşaat makine 
ve teçhizat isimli maddelerin uzun 
vadeli kredili ithalâ t için tesbit e- 
dilmiş tediye plânına göre ve aylık 
kredi plâfonu dahilinde, is’af hu
susunda T.C. Merkez Bankasına 
gerekli talim at verilmiştir.

2 — Bu maddelerin ithali mak- 
sadiyle m ezkûr devreler zarfında 
talepte bulunmuş olup da yukarıda 
temas olunan talim atım ız dahilin
de talepleri cevaplandırılmış olan

Son hafta içinde 
ne kadar gemi geldi?

İzmir, 2 (Hususî) — Son bir haf
ta  zarfında limanımızdan m uhte
lif memleketlere 10055 ton çeşitli 
em tia ihraç edilmiştir. Bunun 2000 
tonunu ham  maden, 2500 tonunu 
hububat, m ütebaki kısm ını pamuk, 
tütün, üzüm ve İncir teşkil etm ek
tedir. Aynı müddet zarfında lim a
nımızdan yapılan ith a lâ t 6140 ton
dur. İtha l edilen em tianın başlıca- 
lannı kereste, demir, çimento, kim 
yevî m addeler ve muhtelif m aki
neler teşkil etm ektedir. Yılbaşı 
haftası olması m ünasebetiyle itha
lâ t ve ih raca tta  b ir evvelki h afta 
ya nisbetle takriben 20 şer bin ton 
azalma vardır.

Borsalar
1 Ocak münasebetiyle, bor

salar kapalı olduğu için, Sİ 
A ralık  gününe ait Borsa fi
yatlarını, Borsa dışı kalan 
döviz fiyatlarını tekrar neş
rediyoruz.

akşam lan saat 21 de. Gişeler her 
gün saat 12 de açılır

Z İ Y A F E T  
Komedi 3 Perde 

Yazan:
M. • GHbert Sauvajon 

Çeviren:
Mebrure Ale7ok 

Sahneye koyan:
Muhsin Erjtuğrııi 

Çarşam badan oaşka 
her akşam  saat tam  21 de. Cuma 
(talebe) Pazar m atine saat tam 
17 de. Telefon: 40276

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ 
TALEBE BİRLİĞİ 

GENÇLİK TtYATROSU 
TEM SİLLERÎ

Eminönü öğrenci Lokalinde 
(Eski Eminönü halkevi)

Y A R I N  B A Ş K A  
OLACAKTIR
Piyes 3 Perde

Yazan: Paschoal Oarlos Magnc 
Türkçesi: Naci Savaşer 

Rejisör: dvn i Dilligil 
Sah, Çarşam ba akşam lan  saat

20.30 da. Çarşam ba günleri saat
16.30 da matine. F ia tla r  150 100* 
50. Talebeye ner yer 50 kuruş.

M E M L E K E T  ve D Ü N Y A  B O R S A  ve P İ Y A S A L A R I

K A M B İ Y O  v e  E S H A M

A ç ı l ı ş K a p a n
1 S t e r l l n g  .................. 7 . 8 4 . - 7 . 8 4 . -

100 D o l a r ........................... 280 .50 280.39
100 F r a n s ı z  F r .  ........ 80 80
100 L i r e t  ........................... 1.4480 1.4480
100 İ s v i ç r e  F r ................. 64.03 04.03
100 F l o r i n  ...................... 73 .6840 73.6841
100 D - M a r k  .................. . ,
100 B e l ç i k a  F r ................ 6 .60 d .60
100 İ s v i ç r e  K u r o n u  ... 54.1250 51.1256
100 K s k u d o  ................... 9 .7390 9.7390
% 4 .ö  1949 f a i z l i l e r  ........ 106.OU
% 5  1951 İ s t i k r a z ı  ........ .......f 108.00
% 5 İ 938 İ k r a m i y e n • ■««•••••■M23.00
1911 M . M . l k r a m l y e l ! ... 23.00
KS 1047 D e m i r y o l u  I V  ............. 112.00
Tr» 1941 D e m i r y o l u  V  ............. 110.00
1941 D . D .Y o lu  IV  ........ 120.00

4.8 1949 î k r a m i y e l l 119.20
1951 t a h v i l i  ....................... ............ 108.75
% 6  1041 D e m i r y o l u  V I  ............. »10.00
% 6  K a l k ı n m a  I . . . ............. 110.00
% 6  K a l k ı n m a  I I  . . ... 110 00
Yp6 K a l k ı n m a  I I I  . . . 110.00
S46 1948 İ s t i k r a z ı  I ...........113.00
* 6  1918 İstikrazı 11 110.00
%6 1919 latikrazı I .. ,.112.00
% 7 1913 Sivas - Erzurum 1 ...21.50
% 1034 II-VII 22.90
%7 1011 Demiryolu I. 23 .00  _
«S* 1911 Dzmlrvolu I I. 25.50
* 7  1941 T e m l r y o l u  I I I. 24.75
Ye7 MUM Müdafaa ] 22.85
* 7  Millî Müdafaa II . 25.26
% 7 Milli Müdafaa III . 25 .70

1 <47 Milli Müdafaa IV  . 23 .30

Şirket Tahvilleri
%7 T.C. Ziraat Bankası I 22 .40

UT T.C, Ziraat Bankası II 3 W .501 %7 T.C. Ziraat Bankası III 102.25

Ziraat Bankası B TV . 118 .M

| Anadolu D.Y. Mllm»ı Sena» 88 00

Şirket Hisse Senetleri
T.C. Merkez Bankası (H .8 .) 244.80

1 Yapı ve Kredi Bankası . 1041.70 “
Türkiye !« Bankası (MUssala) 95.60
T. Kredi Bankası (N) 124.00
Türk Ticaret Bankası •  16

Memleket Ticaret Borsaları
İstanbul

Satıhlar

Ticaret Borsası
Kilosu Kuru* Kuru»

B uğday Ofisin Dökm e »
B uğday Y um uşak „ »
F asu ly e  Tom bul Ç uyallj » 
F asu ly e  B a rb u n y a  „
F asu ly e  Selânik  „  m
Ayçiçeği tohum u „  »
N ohut K alburlu  .*
Yeşil m ercim ek K asta . „  »
Susam  m *»
K abuklu  Y erfıstığ ı ,, ••
îç  F ınd ık  tom bul „  ••
Un E .E . »
Un E. m
Un O fisin ••
Kepek »•
P irinç  BoyabRt G&zder* »»
P irinç  M ısır tohum u m
K rem a koyun *
Z eytinyağı E .E . N a.T e. »•
T iftik  Çengelli *•
Y apak T rak y a  k ırk ım  b ey az .. 
B eyaz peyn ir tam  yağ lı Teneke»» 
B eyas peyn ir yağlı 
B eyaz pey n ir yarın ı yağlı ••

28.83
31.— 83.60
62.—
80.—
70.—
44.— 46.26
61.— <58.-
40.— 4 6 .-

107.—
90.— 9 2 .-

292.— 296.—
3200.— <700.—
2825.— 3350.-
2613.— 3175.-

14.50
8 6 .- 9 5 .-
7 5 .- 7 6 .-

320.— 3 8 0 .-
275.—
860.—
340.—

3400.— 1850.-
8100.— 5700.—
2500.— 3350.—
1700.— 1SOO,—

İzmir Ticaret Borsası

üzüm  çekirdeksiz No. 9 ........
înelr A serisi No. 8 ........ .
İncir B serisi No. 109 ..........
Pamuk Akala 1 ........ .
Pam uk Akala I I ............ .
Pamuk Akala I I I ........ .
Pamuk yağı (rafine) ............
Pamuk yağı (rafine) ..........
Tamuk çekirdeği ................

Dün

51.—
40.-
r r .-

248.— 
23 0 .- 
207 .- 
190.— 
197.— 

29 —

Son
Kapan

5 6 .-
4a—

♦*.-
248.—
229.-
210.—

170.-
29.00

Adana Ticaret Bono»»
Birinci A kala (A) ...............
B irinci Akala preaell (B) 
tklncl Akala..........................

211/217
208/199
170/171

201/213
195/903
190/196

Serbest Piyasada Döviz Fiyatları
’l'UrkiBh A ccount ............................. 1475.- 1*00.
T ak as  S terllng  .............. ................. 133.- 135.—
T ak a s  A m erikan ............................ 900.- 910.—
1 8kD9 A vrupa 195.- 197.-
P o la r E fek tif .•.••••••••••••••••••••••*»•* ı>48.— 550.-
Dolar T raveller8  ............................ 648.- 550.-
Dolur T ran s fe r  ••*••••#•••••••••••••••••• 557.- 5 68 .-
s te rlln g  E fek tif ................................ .520 .- .550.—
İsv içre  F ran g ı ................................ 130.- 131.-
F ransız  ' F rang ı (1000) ................. 1430.- 1450.-
îtal.va L iret (110) ............................. IUO.- 100.-
F ransız  Fr. T r. 67 .......................... 100.- 100.-
A lm anya M ark (1) ........................ 120.-
Yunan D rahm i (1000) ................. 17.- 18. -
ta ra ll P ru ta  (1000) ........................ 270.- 280-
Mısır L irası .................................... iiho. - 1225. —
L übnan L irası ............................. ISO.- 182.-

New-York Borsasındo Pamuk Fiyatları

(Libre .  Sent)
B ir lib re  -  453 Kg.

M art .................................................. 32.76 33.02
M ayıs .......—*....................................... 33.02 33.13
Tem m uz ............ ................................. 33.13 £3.01:

Altınlar

DUn Kupun
l.lrn L ira  İ

KUlçe ysrll ü r .  - ......... uı - - 6.80 6.80
>H»«t»»s»ss»s»ssm»M»s« 46.50 46 50

Cufnhurly( t  »*••*••••••••♦•••••••••• -•*««•••• 46.50 46.50
53.30 52 30

Hğrnlt ......... 47.60 47.70ı
Cf UİdfQ 44.45 44.45;
Inrül* - .............................................. 55.60 55.75
Fransız kok —................... .. — —
NkpolOon IH .................. .................. —
tavlcra ................................................. W —

Piyasa hah*rl»rlnriekt **olkm* ve tertip batala-
rtııdan m r* u ll)e i kah ııl adlime*.

i ıııauaur luıaıv vum ıı
sayesinde, z iraat maddeleri ithali
ne bu yıl daha az ölçüde ih t yaç 
olacaktır. 1951 - 1952 m ahsul se
nesinde ithal edilen hububat mik
ta rı net 4,8 milyon; ertesi yıl 4,1 
milyon tondur. İçinde bulunduğu
muz sene zarfında Almanyanın it
haline m uhtaç olduğu hububat mik 
ta n  3,7 milyon ton tahm in edil
m ektedir ki, bunun 2,2 milyon to
nu buğdaya isabet ediyor. H akikî 
ithalâtın  bu rakam lara  ulaşm am a
sı da m uhtemeldir. Şeker ithali de 
çok azalacaktır. Nüfus başına isa
bet eden istihlâkin; ne hububat, ne 
patates ve ne de şeker bakım ından 
kayda değer b ir artış  göstermeye
ceği hesaplanıyor. Yerli et ve yağ 
mahsullerinde ancak tedricî bir faz 
lalık görülm ektedir. 1952 ortasın
dan 1953 yarışm a kadar, sığır 
mevcudu sadece 142,000 arta rak , 
11.993.000 baş olm uştur. Bunun ya
rısından azım sağm al inekler teş
kil etm ektedir. (Geçen yılki 5,81 
milyon adede karşılık  5,87 milyon) 
M aamafih, istifade ediş derecesinin 
ıslahı ve yem durum unun elverişli 
oluşu nisbetinde, sığır eti ve sü t is
tihsalinin artm ası beklenm ektedir. 
Buna m ukabil domuz mevcudu 
1952 Eylülünden 1953 Eylülüne ka 
dar 0,74 azalarak  12,65 milyon baş 
kalm ıştır ki; şimdiden sonra piya
saya arzedilecek yerli domuz eti, 
hisşolunur derecede azalacaktır... 
M emleket içi yağ  İstihsalinde de 
durum  aynıdır.

D iğer ta ra fta n  hayvanî gıda mad 
deleri İstihlâki a rtm ak tad ır. Mntv 
mafih ortalam a sarfiyat, harpten  
evvelki seviyenin henüz altında
dır. 1950 - 1951 yıllarında nüfus ba
şına 36,6 kilo düşen e t istihlâki, 
ertesi yıl 41 kiloyu bulm uştur. 
H arpten önceki m lka tr 52,5 kilo 
:di. Yağ sarfiyatı ise, adam  başına 
22 kilo ile, harpten  evvelki seviye-

Zonguldak 
Limanında yeni 

tesisler
Zonguldak, 2 (D.H.A.) — Zon

guldak için hazırlanan yeni Uman 
talim atnam esine nazaran  Zongul
dak lim anına girebilecek olan ge
milerin lim ana alınması için evvel
ce konulan 115 m etreden jzu n  ol
m am ak kaydı kaldırılm ıştır. Bu ıtl 
barla  bugünden itibaren her boy 
gem iler lim ana girebilecektir. Bu 
kaydın kaldırılm ası Zonguldak li
manı için hayatî b ir ehemmiyeti 
haizdir.

İzmir zeytinyağı piyasası
İzmir, 2 (Hususi) — Yılbaşı ta

tiline rağmen zeytinyağı piyasanın 
da b&ri« bir canlılık vardır. 6 * sld 
111ar 205 • 206 kuru* fiyat bulmnk- 
tadır. Piyasa İstekli olm asını ra ğ 
men nebati yağlarda geniş çapta 
muameleleri rMMarmmaktudır.

Klsîm ıJüraT SBTUisvnaan ıvnareu. 
lecektir. M illetlerarası buğday an- * 
laşm ası çerçevesi dahilinde de 1,2- 
1.3 milyon ton çekmek mümkün
dür; bunun 1,1 milyon tonu Birle
şik A m erika ve Kanadadandır Bun 
dan başka Türkiye ve ArjanUv.dcn 
de buğday ithali derpiş edilmişti; 
fak a t gerek fiyat, gerek kalite ba
kım ından bazı m üşküller ortaya 
çıkm ıştır. Türkiye ile yapılan ti
care t anlaşm asında birkaç ylizbin 
ton hububat ithali bulunm akta idi. 
F akat, teklif edilmiş olan malın 
kalitesi beklendiği gibi çıkm alığ ı 
için, şimdiye kadar Türkiyeden 
bir gemi yükü bile alınm am ıştır. 
M uhtaç olunan çavdar ve yemlik 
buğdayların en büyük kısm ı Epu 
ve takas bölgelerinden ithal edile
bilirse de, ihtiyaç geçen seneye na
zaran  çok azdır. B atı A lm anyanın 
ihtiyacı olan şekerin yarısı KÜba- 
dan, geri kalanı da Avrupa mem
leketlerinden getirilecektir. B ati 
A lm anyanın ziraî kapasitesinin a r t  
tırılm asına, resm î çevreler ta ra lın 
dan bundan böyle daha fazla dik
k a t ve gayret gösterilecektir. Fe
deral Hüküm etin yeni İaşe - Zita- 
a t  ve Orman Vekili Lübke, Batı 
Afmanya ziraatinin verim ini a r tt ı
rıcı bir plânla o rtaya atılm ıştır. Bu 
plân çerçevesi dahilinde, ö n ünüz
deki 10 sene zarfında takriben  25 
m ilyar Doyçe M arklık serm aye bu 
işe yatırılacak tır. Yerli z iraat böy- 
lece istihsal kudretini a r ttırm ak  
suretiyle, A vrupanın m üşterek zi
ra a t piyasalarına hazırlanm ası is
tenm ektedir. D ağınık ta rla la rın , 
mübadele vesalr şekillerle oirleşti- 
rilmesi, meselenin özünü teşkil ®- 
diyor. Mecmuu 14 milyon h ek tar 
tu tan  ekim sahasının yarını m üt
hiş su rette  dağınık b ir  durum gös
term ekte ve doîayıslyle, rasyonel 
bir çalışm ayı im kânsız k ılm ak ta
dır. B ir de köylerin, kâh  kısm en 
boşaltılarak, kâh diğerleriyle m ü
badele edilerek, seyrekleştirilm esi
ne de uğraşılacak tır. Z iraatın  mo
dern m ânada makineleşmesi irin  
esaslı şa rtlardan  biri de budur. İh 
tisas eğitim ine (\e bundan böyle 
daha fazla itina gösterilecektir. Nl 
hayet ele alınacak b ir mesele de, 
esas İtibariyle tâ li m eslek o larak  
ziraatçilik  ynpRn kim selerin elinde 
bulunan işlenmemiş, çok geni* e- 
klrn sahalarının durum udur. Bu iş
lenmemiş parsellerin, m eslekten zl 
rantçl olan kim selere k iralanm ası 
lâzım gelecektir. P rogram ın diğer 
n o k ta la ^  z ira a t kredilerine ve sü
tüm  t^H pU ntn daha modern, dnha 
rasyonerşek le  konm asına dairdir. 
Buraya k ad a r yazılanlardan nrîn- 
şılacağı veçhile, nesiller boyunca 
üvey evlât m uam elesi görm üş <v- 
lan zlrnntin verim ini a r ttırm a me
selesi, Federal H üküm et ta ra fın - 
<lân enerjik  h lr şekilde ele alm a
d ık tır. Bay T.ühke fırsa t zuhurun
da, plânlarını bütün tafsilâtıy la a- 
eıkU yaeâktır. M aamafih. daha elm 
dlder. m uhakkak  olan cihet, kendi 
kendine vetm* zlhnlvetlnln hu plân 
'anda ve* eim*nu* olduğudur. E sa
sen böyle h lr şey naaıl olsa hayali 
vasfını kazanırdı.
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*  *  *
Plerre Balmain’in «şahane bir modeli. Sıkı kolsuz de

kolte bir beden ve gittikçe genişliyen zengin bir etek. 
Tın aletin beden ve etekleri gayet zarif işlme’erlc süs
lüdür. Sim, taş, inci ve payyetler tuvalete büyük bir 
ra/ibe veriyor. İtekle tuvaletin kumalından bir kemer 
vardır. Modelin bir hususiyeti de cepli olmasıdır.

*  ¥  ¥
s

RENKLİ i m i ! ,  İNCİLER, PULLAR KADIN
güzelliğini a r t iir ir , ona haşmet katar

Zaman zaman moda sa
hasından bir işleme hevesi 
gelir geçer. Fakat bu, hiç
bir zaman bugünkü kadar 
kuvvetli bir salgın halini 
almamıştır. Tuvaletlerden 
mantolara, elbiselerden is
karpinlere. eldivenden şap
kaya, kemere kadar her 
şey işleme modasının tesi
ri altında. Doğrusu kadına 
pek yakışan bir moda bu...
Renkli taşlar, inciler, bon
cuklar, simler elbette ki 
kadın güzelliğini arttırır 
ona haşmet katar. Paris’in 
en büyük terzileri bu sene 
en güzel işlemeli modeli ve 
rebilmek için birbirleriyle 
yarışa çıkmışlar denebilir.
Hepsi yeni modellerinden 
birçoğunu işlemeli olarak 
hazırlamışlardır. İşleme 
masrafı bir şeydir. Herşey 
den önce göz nuruna da
yandığı için pek pahalıya 
malolur. Bu yüzden de bü
yük terzilerin işlemeleri 
modelleri binler ve binler
ce liraya satılmaktadır. Fa 
kat biz bu işleme modasın
dan pek güzel istifade ede
biliriz. Emeği bizden olduk 
tan sonra işlemenin malze-

n c a L  r n n u r m f ı  L o r U n t  t ı r u  «».

ve hayranlığını uyandırır. 
Elbiselerinizin işlemelerini 
kendiniz yapınız. Size bu
rada bir fikir vermek Uze*

x a ---- ------------------*------------ ------

katinizi çekeceği gibi mo
deller gayet sade, fakat iş
lemeler yüklü ve şaşaalı
dır. Bliıziar, bolerolar, şal-

dımcı olarak alıyorlar.
Yünlü gündüz elbisele

rinde kullanılan işler ince 
çamaşır ipeği ile Çin iğnesi 
olarak işlenmektedir. Spor 
elbiselerde ince yünle de 
motifler gayet şık durmak
tadır. Kadife ipeği de yün
lü elbiseler için beğenilen 
garnitürlerdendir. Gece el
biselerindeki işlemeler çar
pıcılığı kabul ettiği için pı
rıltı garnitür ve malzemeyi 
esas olarak almaktadır.

Gümüş ve altın sim, 
renkli taşlar, inciler, bon
cuk ve payyetler gece kı
yafetlerine pek yakışıyor. 
İşlemeler ya kumaş üzeri
ne doğrudan işlenmekte, 
yahut da dekupe olarak üs
tüne iliştirilmektedir.

Gece şalları işlemeler i- 
çin güzel bir sahadır. Düm
düz bir elbise bile böyle
şık cazip bir şalın yardımı 
ile gözalıcı olur. İşlemeli
eldivenler de sade elbisele
ri süslemek bakımından ga
yet elverişlidir. Bu sene 
iskarpinler bile sim ve taş 
işlemelerle süslüdür.

İslemelerle süslü bir öğleden sonra elbisesi. Dikiş ve 
İşlemelerin bittiği yerde etek zengin lıuni tarzında biçil
miş parçalarla zenginleşiyor.

Küçük bolerolar, işleme 
li olurlarsa gece kıyafet 
lerini pek güzel süslerler
Bu tarz bolerolar modelle 
re bilhassa genç kızlar rağ 
bet etmektedir. Gayet sa 
de bir elbiseyi şık işleme 
li bir yaka ile gayet zarif 
ve frapan bir hale koymak 
da kabildir. Elbiselerinizi 
şöyle bir gözden geçirin.
Biraz sim boncuk ve taş 
alın. Bir köşeye ihmal edip 
attığınız elbiselerden hari
kulade güzel şık kıyafet
ler yapabilirsiniz. İşleme
nin güzelliğinden siz de İa-

3 Ocak 1954 •

¥  ¥  ¥
Bu geniş dekolteli şık gece elbisesi Nina Itlcci’nin 

kreasyonudur. Lâcivert satenden yapılan elbise vücudu 
sıkıca saracak tarzda dar biçilmiştir. Büyük dekolteyi 
orijinal beyaz saten bir yaka süslüyor. Motifler koyu 
mavi taş ve incilerle işlenmiştir. Dekolte yakanın önün
de lâcivert satenden küçük bir fiyonk varılır.



*  *  *
şık kokteyl elbisesinin omuzlara doğru açık bir 

esi vardır. Göğüs ince drapelerle süslü. Etek kor- 
rzında biçilmiştir. Etek kenarındaki farba aşağı 
açılan plisclerle süslüdür. Elbiseyi yer yer taş ve 
işlenip dekupe olarak elbiseye tutturulan büyük 
;r zenginleştirmektedir.

inal yakalı bir model. Yaka çift kat b içilm iştir , 
antonun kumaşından bir fİyonkbı kapanıyor.-

■ .

Kakao rengi yünlüden 
sâde ve şık bir model. Ete
ğe bordür lıalindc leopard 
taklidi bir bnnd geçmiştir. 
\  aka da leopard kumaş
tandır. Yaka yanda ucun
da iki ponpon bulunan in
ce bir biye ile bağlanıyor.

bir modeli. Düz siyalı kadife elbise üzerine giyilen bu 
bolero kısa japone kolludur. Yakasız ve uzunca biçilmiş
tir. Kırmızı kalın ipekliden yapılan bu bolero arabesk 
motif ve çiçeklerle süslüdür. İşlemeler altın simle işlen
miştir.

Yeni İstanbul Altın Dağıtıyor

“ î  7 * S t0l2lm rn bU>Uk bıiMiHİyeli büyük vakasının 
blçilişindedir. Manto kruvaze bir 4 düğme İle kapanıyor.
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